ATA N.o 06t2024

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito

horas, reuniram-se nas dependências da Secretaria Municipal de Assistência

Socia!, membros do CMDI - Conselho Municipal dos Direitos do ldoso,

juntamente com a servidora Deise Crespão, representando o Orgão Gestor da

Secretária Municipal de Assistência Social, a fim de trazer à conhecimento do

Conselho as visitas realizadas pelos idosos do município nos pontos turísticos

cio interior do município, sendo visitado a Queijaria DUE SURELLE, na Linha

Nova Riqueza, com o acompanhamento da Deputada Leandre, que teve

participação na criação do projeto. Essas visitas são derivadas do recurso

viabilizado pelo estado do Paraná, nomeado lncentivo Paraná Viaja Mais 60,

Deliberação 02412023. No mesmo dia ainda visitaram uma Vinícola também

situada no interior do município. Nada mais havendo a tratar, encerro a

presente ata que segue assinada por todos os presentes.

, É$-to!-^u )tnrnto-^ )r-olh
I ) Ç--,-, -J^; ot-'+Fr-, ê,l--rncP

tQrr,,a.l-

,t^s' (otua-ab,

fub-^g-